
TSKRP00A7LQV

SMLOUVA

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský

zákoník1')

číslo smlouvy Objednatele: 3/20/5500 /049

číslo smlouvy Zhotovitele: 1221690002

I.

Smluvní strany

Objednatel:

Název:

Sídlo:

Technická správa komunikací hlavního města Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1- Staré město

03447286

CZ03447286
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl.

20059

a.s., ropská 2690/17, Praha 6

Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, generálním ředitelem a předsedou představenstva

PhDr. Filipem Hájkem, členem představenstva

Ing. Martinem Pípou, členem představenstva

Při podpisu smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva

členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou, nebo

místopředsedou představenstva.

IČO:
DIČ:
Zapsaný:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

zastoupená:

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

edoucí správy tunelů a speciálních objektů

vedoucí technik provozu a ŘS

(dále jen „Objednatel" nebo též „TSK")

ELTODO, a.s.

se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 - Lhotka

45274517

CZ45274517

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1573

bankovní spojení:

IČO:
DIČ:

ČSOB, a.s.,

Komerční banka, a.s

Česká spořitelna, a.s

Hariclia Mona Sandescu, předsedkyně představenstva

Mgr. Ladislav Beran, místopředseda představenstva

Ing. Libor Povejšil, člen představenstva

Mgr. Marat Saber, člen představenstva

JUDr. Josef Chýle Ph.D., člen představenstva

Fakturv(5)eltodo.cz

zastoupena:

e-mail pro fakturaci:

Osoby zmocněné k jed

ve věcech smluvních: ředitel sekce Obchod Telematika

ve věcech technických: manažer úseku Tunely a servis

(dále jen „Zhotovitel")

V případě změny údajů uvedených v bodě 1 a 2 článku I této smlouvy je povinna smluvní strana,

u které změna nastala, informovat o nl druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez

Str. 1

1



zbytečného odkladu. V případě, že z důvodů nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke
škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit bez zbytečného odkladu, co

k tomu bude poškozenou stranou vyzvána.

II.
Předmět plnění

1. Předmětem smlouvy je : „Servis a revize trafostanic vysokého napětí"

Předmětem plnění je servisní, revizní činnost včetně vypracování dokumentace dle platných
norem a zákonů na trafostanice vysokého napětí a ATM a ZAT ve správě Objednatele
(souhrnně dále označováno jako ,,Dílo“) Součástí plnění je držení pohotovosti 24/7 na níže
specifikované trafostanice,

Jedná se o trafostanice umístěné ve Zlíchovském automobilovém tunelu (ZAT) a

v Automobilovému tunelu Mrázovka (ATM). Poslední termíny provedených revizí a servisních
prohlídek pro jednotlivé trafostanice vysokého napětí jsou:.
TS ZAT PS 8817 - revize TS - 21. 11. 2020 (pouze ze soboty na neděli od 23,00 hod. do 05,00

hod.)
TS ATM sever PS 0732, jih PS 0731, rozpínací PS 0771- revize TS- 21. 10. 2020
Podrobná specifikace díla je obsažena v přílohách č. 2 - 7 Smlouvy.

III.
Rozsah a podmínky předmětu plnění

1. V rámci provádění Díla budou pravidelně prováděny níže specifikované činnosti a plnění.
Zejména jsou předmětem Díla tyto činnosti a dodávky:

Periodická revizní a servisní činnost rozvodného zařízení trafostanice vysokého napětí ve

Zlíchovském tunelu (ZAT).
Rozvodné zařízení elektrické energie VN (trafostanice) Zlíchovského tunelu má identifikační
číslo TS 8817, označení TSK je provozní soubor PS1 06-64.1
Rozvodné zařízení el.en.VN tvoří rozvodna 22kV, 2 silové transformátory, hlavní vypínače NN.
Plnění předmětu smlouvy provede Zhotovitel v souladu s technickými podmínkami danými
výrobcem elektrického zařízení dle ČSN a podmínek stanovených Pražskou energetikou a.s.

(dále jen PRE) - dodavatelem elektrické energie.

Periodická revizní a servisní činnost rozvodného zařízení trafostanice vysokého napětí v tunelu
Mrázovka (ATM).
1 ) PS 0731 - technologie trafostanice jih
2) PS 0732 - technologie trafostanice sever
3) PS 0771 - definitivní rozpínací stanice s měřením 22kV včetně kabelů 22kV.

Plnění předmětu smlouvy provede Zhotovitel v souladu s technickými podmínkami danými
výrobcem elektrického zařízení dle ČSN a podmínek stanovených Pražskou energetikou a.s.

(dále jen PRE) - dodavatelem elektrické energie.

a) V průběhu plnění Smlouvy je Zhotovitel povinen průběžně předávat Objednateli veškerou
dokumentaci, kterou pořídí v souvislosti s plněním Smlouvy (zejména dokumentaci
k pravidelným revizím, údržbě a opravám u zařízení) a to v českém jazyce. Po ukončení
plnění této Smlouvy je Zhotovitel povinen vrátit Objednateli též veškerou dokumentaci,
kterou od něho v průběhu plnění Smlouvy obdržel.

Str. 2

2



4. Dodávkou Díla se pro účely této Smlouvy rozumí průběžné provádění všech prací nutných
k řádnému provedení Díla. Zhotovitel je povinen provést veškeré práce, služby, dodávky a

výkony, kterých je třeba dočasně nebo trvale k zahájení, provedení, dokončení, a nebo předání
Díla, způsobem a ve lhůtách ujednaných touto Smlouvou.

7. Objednatel se zavazuje průběžně platit za Dílo dohodnutou cenu.

8. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Díla, že jsou mu

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci Díla, a že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení Díla nezbytné.

9. Objednatel se zavazuje, že na vyzvání Zhotovitele mu bez zbytečného odkladu poskytne další
vyjádření, stanoviska, informace, případně doplnění podkladů, jejichž potřeba vznikne v

průběhu činností na Díle a z této Smlouvy nebo z povahy věci nevyplývá, že Zhotovitel je
povinen si je opatřit sám.

10. Jakékoliv změny oproti sjednanému Dílu, jeho rozsahu a termínu dokončení, které vyplynou
z dodatečných požadavků Objednatele nebo ze změny jím předaných podkladů, ze změny
obecně závazných předpisů, z požadavku veřejnoprávních orgánů nebo z důvodu vyšší moci či
nepředpokládaných překážek neležících na straně Zhotovitele, budou řešeny formou dodatků k
této Smlouvě. V těchto dodatcích smluvní strany dohodnou odpovídající změnu Díla, doby
plnění a ceny za Dílo.

11. Řešení věcných záležitostí souvisejících s metodikou provedení Díla bude dohodnuto za účasti
zástupců zmocněných k jednání ve věcech technických obou smluvních stran uvedených v čl. I.
Smlouvy.

IV.
Provádění Díla

I. Zhotovitel je povinen provádět Dílo na své náklady a na své nebezpečí ve sjednané době.

2. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. Doklad o kvalifikaci pracovníků je
Zhotovitel na požádání Objednatele povinen předložit.

3. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění Díla. Zjistí-li, že
Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn zastavit
prováděné práce a dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným
prováděním a Dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu

k tomu poskytnuté ze strany Objednatele a postup Zhotovitele by vedl nepochybně k porušení
Smlouvy, má Objednatel právo od Smlouvy odstoupit.

4. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré činnosti ohledně Díla budou prováděny takovými postupy
a takovými technickými prostředky, aby nebyla narušena funkčnost zařízení, kterých se týká
provádění Díla. Veškeré nově dodávané části zařízení, včetně spotřebního materiálu i
připojované zařízení, které Zhotovitel použije při plnění Díla, musí být plně kompatibilní se
stávajícími zařízeními.

5. Zhotovitel je povinen dbát při provádění Díla zvýšené opatrnosti, aby nedošlo k narušení a
poškození zařízení Objednatele.

6. Zhotovitel je povinen provádět činnost dle této Smlouvy s odbornou péčí, v souladu
s veškerými právními předpisy, technickými normami a s pokyny Objednatele a je povinen
dodržovat i vnitřní normy Objednatele, se kterými bude prokazatelně seznámen, technologické

Str. 3

3



předpisy. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné právní
předpisy. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo jiným
subjektům z titulu opomenutí, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících z platných
právních předpisů, českých technických norem nebo vyplývajících z této Smlouvy, je
Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a případně finančně uhradit.
Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel.

7. Objednatel se zavazuje, že v době plnění Díla poskytne Zhotoviteli a popř. jeho poddodavateli
potřebnou součinnost. Součinností Objednatele se rozumí zajištění přístupu do potřebných
prostorů ZAT a ATM.

8. V případě zjištění okolností, které by mohly mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této

Smlouvy, je Zhotovitel povinen bez odkladu informovat Objednatele. Takovým oznámením
Zhotovitel není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy.

9. Zhotovitel není oprávněn předat vstupní podklady poskytnuté Objednatelem ani jejich část jiné
osobě, ani je využívat k jiným účelům, než jak je stanoveno touto Smlouvou.

V.
Cena Díla

1 . Cena za provedení Díla se sjednává dohodou smluvních stran následovně:

1 030 148,00 Kč
216 331,08 Kč

1 246 479,08 Kč

Cena za Dílo bez DPH
DPH
Cena za Dílo včetně DPH

2. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena je nejvýše přípustná a může být navýšena pouze

v případě dalších požadavků Objednatele.

3. Podrobná specifikace ceny je uvedena v Příloze č. 2 - 7 Smlouvy.

4. Cenu je možno po dobu trvání této Smlouvy překročit v případě, že dojde ke změnám
daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši ceny, a to zejména v

případě zvýšení sazby DPH. V případě, že po dobu trvání této Smlouvy dojde ke snížení
sazby DPH, bude cena příslušným způsobem snížena.

5. Cenu resp. všechny Jednotkové ceny dle Soupisu prací - W se vždy k 1. lednu každého
kalendářního roku účinnosti této Smlouvy, vyjma roku, kdy byla tato Smlouva uzavřena, a roku
následujícího, může Zhotovitel jednostranně upravit o průměrnou roční míru inflace
(vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen) za bezprostředně
předcházející kalendářní rok vyhlášenou českým statistickým úřadem. Jednotkové ceny

jednotlivých plnění dle Soupisu prací upravené o inflační míru se zaokrouhlují na dvě
desetinná místa podle běžných pravidel zaokrouhlování. O této změně vyvolávající změnu
Ceny Služeb se neuzavírá dodatek k této Smlouvě.

6. Změna ceny podle čl. V. odst. 1 - 6. této Smlouvy bude upravena písemným číslovaným
dodatkem k této Smlouvě. Takovým způsobem může dojít pouze ke změně dosud neuhrazené
části ceny.

7. Cena v sobě zahrnuje náhradu veškerých nákladů Zhotovitele spojených s prováděním
činností podle této Smlouvy. Cena nezahrnuje náklady na použitý materiál na závady, které
byly zjištěny při servisních a revizních činnostech. Zhotovitel na závady plynoucí ze servisní a

Str.4
4



revizní činnosti předloží Objednateli cenovou nabídku ke schválení. Objednatel na základě
cenové nabídky vytvoří objednávku.

VI.
Termíny plnění

1. Místo plnění: Hl.m. Praha, trafostanice vysokého napětí v Zlíchovský automobilový
tunel a Automobilový tunel Mrázovka

2. Zahájení plnění Díla: bezprostředně po zveřejnění Smlouvy v registru smluv

3. Trvání plnění Díla: Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31 .8.2023.

4. Zhotovitel je povinen včas informovat Objednatele o termínu revize a servisu jednotlivé
trafostanice. Objednatel termín potvrdí nebo oznámí Zhotoviteli jiný, co nejbližší termín
servisu či revize, tak, aby se nekryl s jinými činnostmi.

VII.
Platební podmínky

1. Úhrada ceny za Dílo bude realizována bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele na

základě vystavené faktury (daňového dokladu), kterou Zhotovitel vystaví a doručí Objednateli
do 5 dnů od vzniku práva fakturovat. Fakturace bude prováděna, 1x měsíčně, vždy po

ukončení příslušného měsíce. Faktury budou vždy doloženy soupisem provedených prací
a poskytnutých služeb již odsouhlaseným příslušným zástupcem Objednatele. Objednatel
nebude poskytovat zálohy.

2. Zhotovitel má právo fakturovat pohotovostní službu čtvrtletně zpětně na základě výkazu
vykonaných prací v souladu s ceníkem, který je přílohou této smlouvy. Součástí pohotovostní
služby není použitý materiál. Tento materiál bude vždy fakturován dle skutečnosti samostatně,
v cenách obvyklých a bude předem odsouhlasen Objednatelem.

3. Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v

elektronické podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena
elektronicky) - dále jen „Elektronická faktura11. Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost
původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu
s platnou právní úpravou. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli fakturu elektronicky, a to
výlučně e-mailem na e-mailovou adresu: fakturace@tsk-praha.cz. Zaslání Elektronické faktury
Zhotovitelem na jinou e-mailovou adresu než uvedenou v předchozí větě je neúčinné.
K odeslání Elektronické faktury je Zhotovitel povinen využít pouze e-mailovou adresu
Zhotovitele uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury neúčinné
s výjimkou, budou-li průvodní e-mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura opatřeny
zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí Zhotovitele.
Elektronická faktura musí být Objednateli zaslána vždy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC
(ISDOCX), je-li to možné. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového
dokladu, budou zasílány Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS,
XLSx. Elektronická faktura musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně
zaručenou elektronickou pečetí, obojí založené na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona
č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce podpisu, ve znění
pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra ČR
akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li Elektronická faktura opatřena
zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí ve smyslu
předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň průvodní e-mail k Elektronické faktuře, musí
být Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e-mailové adresy Zhotovitele uvedené

Str. 5

5



pro tento účel ve Smlouvě, jehož přílohou je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude
vyhotovena v četnosti 1 e-mail - 1 Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy
v samostatném souboru (souborech). V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická
faktura, zavazuje se Zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné
podobě. Zhotovitel je povinen odeslat Objednateli fakturu shora uvedeným postupem,

nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od vzniku jeho nároku na zaplaceni Ceny.

4. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu Zhotoviteli, neobsahuje-li všechny náležitosti daňového
dokladu ve smyslu Zákona o DPH, věcné správné údaje, podklady nebo ve Smlouvě uvedené

dokumenty. Zhotovitel je v tomto případě povinen bezodkladně, nejpozději však do 17. dne

měsíce následujícího po měsíci, v němž nastal den uskutečněni zdanitelného plnění doručit

novou fakturu, která bude splňovat veškeré náležitosti, obsahovat věcně správné údaje a

dohodnuté podklady a dokumenty. Mezi vrácením faktury a vystavením nové faktury neběží

lhůta splatnosti. Doručením nové, správně vystavené faktury, začíná běžet nová lhůta

splatnosti.

5. Splatnost faktur je stanovena na 30 dní po převzetí faktury Objednatelem. Faktury vystavené

Zhotovitelem budou obsahovat text: „Servis trafostanice ZAT/ATM“ a dále číslo smlouvy dle

Objednatele.

6. Platby budou probíhat v korunách českých.

7. Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoliv pohledávky vzniklé z této Smlouvy nebo na jejím

základě proti pohledávkám Objednatele. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své

splatné pohledávky za Zhotovitelem oproti splatným pohledávkám Zhotovitele.

Vlil.
Spolupůsobení Objednatele

1. Objednatel poskytne Zhotoviteli včas nezbytnou nutnou vyžádanou spolupráci, včetně

včasného dodání všech dokumentů, které jsou k plnění podle této Smlouvy nutné. Objednatel
bude povinen zúčastnit se jednání, na kterých bude jeho přítomnost nezbytná za předpokladu,
že nejpozději 4 pracovní dny předem bude Objednateli doručena pozvánka na takové jednáni,
ve které bude zdůrazněna nutnost jeho přítomnosti a uveden konkrétní předmět jednání. Výše
uvedené se netýká havarijních a krizových situací, kdy je nutno zahájit okamžitou nápravu.

2. Objednatel jmenuje odpovědné vedoucí pracovníky, aby jednali jako partner Zhotovitele
v záležitostech souvisejících s realizací této Smlouvy. Tito odpovědní vedoucí pracovníci jsou
společně se svými oprávněními uvedeni v článku I. této Smlouvy, jako osoby oprávněné jednat
ve věcech technických. Objednatel je oprávněn tyto odpovědné vedoucí pracovníky změnit,

tato změna je však vůči Zhotoviteli účinná až od data, kdy bude Zhotovitel o této změně

informován písemně.

IX.
Podmínky provedení díla a spolupůsobení Zhotovitele

1. Zhotovitel prohlašuje, že se s vynaložením odborné péče seznámil s existujícími příslušnými
dokumenty poskytnutými ze strany Objednatele k provedení Díla a že tyto dokumenty jsou
úplné, v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy a technickými normami, a

že je na základě těchto dokumentů možné Dílo provést podle této Smlouvy. Pokud jde o

případné dokumenty, které budou Objednatelem Zhotoviteli předány po uzavření Smlouvy,

Zhotovitel provede jejich kontrolu dle kritérií obsažených v první větě tohoto odstavce, a to bez
zbytečného odkladu po doručení těchto dokumentů. V tomto ohledu se Smluvní strany
dohodly, že vznikne-li během realizace Díla potřeba jiného dokumentu, než který je zde

Str. 6

6



uveden, a pokud se tento dokument týká technické dokumentace, bude povinností Zhotovitele
tento dokument zajistit, a Objednatel Zhotoviteli zaplatí veškeré účelně vynaložené a

prokázané náklady spojené s tímto dokumentem.

2. Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a

předmětem Díla a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k
realizaci Díla a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení
předmětu Díla nezbytné. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem Smlouvy podrobně
seznámil se všemi dokumenty tvořícími její přílohy. Kontrolou dokumentů Zhotovitel nezjistil
jakékoliv nesrovnalosti, které by mu bránily provést Dílo úplné, odpovídající kvality, schopné
funkce a předání Objednateli. Prohlašuje také, že do ceny Díla jsou zahrnuty též veškeré
práce, jejichž provedení by měl Zhotovitel v rámci své odborné způsobilosti předpokládat.

3. Zhotovitel je oprávněn pověřit prováděním části předmětu plnění podle této Smlouvy pouze ty
třetí strany, jejichž výčet s uvedením rozsahu prováděných činností je stanoven v příloze č. 1
této Smlouvy (pro účely této Smlouvy též jako ,,poddodavatelé“). Ustanovení bodu (viii) tohoto
odstavce níže tím není dotčeno. Podmínky využití poddodavatelů jsou následující:

Zhotovitel je povinen vytvořit a udržovat takové podmínky a předpoklady, aby Objednatel
mohl v souladu s touto Smlouvou uskutečňovat kontrolu poddodavatelů, kteří poskytují
plnění, činnosti nebo služby, jež mají zásadní význam pro řádné a včasné poskytování
plnění dle této Smlouvy. Předmětným plněním, činnostmi nebo službami se rozumí veškeré
jednání, které je se zřetelem k obsahu a účelu této Smlouvy nezbytné pro zajištění řádného
provozu a bezvadné funkcionality Díla;
Zhotovitel odpovídá za jakékoli jednání či opomenutí kteréhokoli poddodavatele (včetně
zástupců nebo zaměstnanců kteréhokoli takového poddodavatele) tak, jako by to bylo jeho
vlastní jednání nebo opomenutí. Zhotovitel odpovídá za prováděné činnosti dle této
Smlouvy jednotlivými poddodavateli, jako by je prováděl sám. Zhotovitel se zavazuje
prokazatelně vynaložit veškerou snahu, kterou lze od něho rozumně očekávat, k zajištění
právní ochrany a odškodnění Objednatele před jakýmikoliv nároky ze strany poddodavatele
a/nebo škodami způsobenými poddodavatelem;
Zhotovitel je plně odpovědný Objednateli za řádné a včasné plnění Smlouvy, bez ohledu na

jakékoliv námitky, které poddodavatel uplatní vůči Zhotoviteli;
Zhotovitel se zavazuje prokazatelně vynaložit veškerou snahu, kterou lze od něho rozumně
očekávat, k tomu aby zabezpečil ve Smlouvách se svými poddodavateli splnění všech
povinností vyplývajících Zhotoviteli z této Smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu
jejich poddodávky;
Zhotovitel se zavazuje smluvně zajistit závazkový právní vztah mezi Zhotovitelem a

poddodavatelem takovým způsobem, aby Zhotovitel, případně jeho pojišťovna, nemohla
činnost poddodavatele považovat za činnost samostatnou ve smyslu ustanovení § 2914
občanského zákoníku;
Zhotovitel bude plnit své platební povinnosti vůči poddodavatelům řádně a včas dle
platebních podmínek sjednaných s příslušným poddodavatelem a na požádání předloží
Objednateli důkaz o řádném provedení sjednaných úhrad;
Zhotovitel je povinen podávat Objednateli průběžně a v písemné formě informace o

porušení, nebo o námitkách domnělého porušení, smluv s poddodavateli, a to zejména
pozdržení plateb nebo prodlení při provedení plateb. Zhotovitel do 3 dnů po obdržení
oznámení, ve kterém poddodavatel namítá takové Zhotovitelovo prodlení s plněním jeho
závazků nebo jejich porušení ze smluv s poddodavateli, doručí takové oznámení
Objednateli společně s písemným odůvodněním či jiným relevantním právním anebo
skutkovým vyjádřením. Objednatel je oprávněn poskytnout opožděné Zhotovitelovo plnění
přímo dotčenému poddodavateli namísto Zhotovitele a takto vzniklou pohledávku za

Zhotovitelem bez dalšího započíst;
Objednatel je oprávněn udělovat předchozí písemný souhlas s nahrazením poddodavatele
či doplněním nového poddodavatele, přičemž návrh osoby, kterou navrhuje nahradit či
doplnit, spolu s konkretizovaným rozsahem plnění, kterého se poddodávka má týkat,
Zhotovitel předloží Objednateli s dostatečným předstihem před jejím využitím pro plnění
této Smlouvy. Zhotovitel je povinen sdělit své stanovisko k návrhu Zhotovitele učiněnému

Str.7

ii.

iii.

iv.

v.

vi.

vii.

viii.

7



dle předchozí věty bez zbytečného odkladu tak, aby prodlením se sdělením takovéhoto
stanoviska Objednatele nedošlo k ohrožení řádného a včasného plnění Smlouvy.
Objednatel je oprávněn souhlas s návrhem Zhotovitele na nahrazení či doplnění
poddodavatele neudělit pouze v případě, bude-li Objednatel disponovat podklady, ze

kterých bude nepochybně zřejmé, že nový poddodavatel by ohrožoval naplnění účelu
Smlouvy nebo způsobilost Zhotovitele plnit tuto Smlouvu řádně a včas. V případě
písemného souhlasu Objednatele s nahrazením či doplněním poddodavatele, případně
pokud se Objednatel k návrhu Zhotovitele nevyjádří za podmínek stanovených v tomto
bodě, má se za to, že osoba navržená Zhotovitelem se považuje za poddodavatele a

Zhotovitel je oprávněn ji k plnění Smlouvy využit;
ix. Zhotovitel se zavazuje nenavrhovat a prokazatelně vynaložit veškerou snahu, kterou lze od

něho rozumně očekávat, k tomu, aby nesjednal s poddodavateli (1) povinnost
poddodavatele zdržet se jakékoli komunikace s Objednatelem nebo (2) povinnost
mlčenlivosti ve vztahu k Objednateli, anebo (3) zákaz postoupení pohledávek
poddodavatelů za Zhotovitelem Objednateli. Zhotovitel prohlašuje a ujišťuje Objednatele,
že pokud Zhotovitel angažuje kteréhokoliv poddodavatele nebo zástupce, Zhotovitel
prokazatelně provede kontrolu, kterou lze od něj rozumně očekávat, takového
poddodavatele nebo zástupce za účelem ověření jeho důvěryhodnosti, zejména v takovém
rozsahu, aby bylo vyloučeno neoprávněné nakládání s osobními nebo citlivými údaji a

obchodním tajemstvím a .poskytne Objednateli na jeho žádost výsledky takové kontroly
společně se shrnutím opatření, která byla přijata s cílem odstranit nebo zmírnit na

rozumnou úroveň zjištěná rizika. Zhotovitel je povinen zpřístupnit Objednateli jakékoliv další
jemu dostupné a jím zpřístupnitelné informace nutné pro Objednatele k tomu, aby si ověřil,
že původně poskytnuté informace zůstávají nadále úplné a správné, a to po celou dobu
trvání závazku.

4. Zhotovitel je povinen bezodkladně doručit Objednateli kopii jakékoliv žádosti, výzvy,
rozhodnutí, usnesení, vyjádření, osvědčení, sdělení, či jiného aktu, jejichž předmětem je
domnělé nebo skutečné porušení právních povinností Zhotovitele, anebo jiná skutečnost, o

které lze rozumně předpokládat, že bude mít podstatný negativní dopad na plnění povinností
Zhotovitele založených touto Smlouvou.

5. Zhotovitel bude Objednatele soustavně, nejméně jednou měsíčně, resp. kdykoli na požádání,
písemně informovat o realizaci Díla, a případně bude Objednatelovi navrhovat nápravná
opatření, pokud existují jakékoli vady, chyby nebo nesrovnalosti v rámci realizace Díla, které
zjistit nebo měl zjistit Zhotovitel jednající s řádnou a odbornou péčí.

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat Dílo v každé fázi jeho provádění, Zhotovitel je mu k tomu
povinen poskytnout součinnost.

7. Zhotovitel se zavazuje realizovat plnění dle této Smlouvy výhradně v souladu s Nabídkou,
kterou podal v zadávacím řízení veřejné zakázky „Servis a revize trafostanic vysokého
napětí1', č.j. TSK/50234/20/1 21 5/honz (dále jen „Zadávací řízení"). Zhotovitel se rovněž
zavazuje k tomu, že po celou dobu realizace plnění dle této Smlouvy bude splňovat
kvalifikační předpoklady, způsobilost a jiné podmínky požadované v zadávacích podmínkách
k Zadávacímu řízení, kde podal Nabídku. Na předchozí výzvu Objednatele je Zhotovitel
povinen doložit doklady prokazující splnění podmínek dle předchozí věty. V případě, že
Zhotovitel přestane takové podmínky splňovat, postupuje se dle § 88 odst.1 zák. č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek obdobně. V případě porušení některé z povinností
Zhotovitele stanovených v tomto bodu Smlouvy, může Objednatel požadovat uhrazení
smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý případ a započatý den prodlení či trvání porušení
povinnosti.

Str. 8

8



X.
Předání a převzetí Díla při ukončení Smlouvy

1. V případě ukončení této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu je Zhotovitel povinen poskytnout
veškerou nutnou součinnost při předání Díla. Ke dni ukončení Smlouvy je povinen přestat
vykonávat činnosti dle této Smlouvy, je však povinen zajistit, aby v souvislosti s ukončením
jeho činnosti nedošlo k poškození Objednatele a k jakýmkoliv škodám na zařízení Systému.
Pokud vznik takové škody hrozí, je povinen o tom Objednatele výslovně a konkrétně
informovat s uvedením nezbytných opatření, která jsou nutná k odvrácení škody.

2. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 pracovních dnů předem, kdy
bude Dílo jako celek k ukončení Smlouvy připraveno k předání Objednateli. Spolu s předáním
Díla při ukončení Smlouvy je Zhotovitel povinen předat veškerou dokumentaci ve smyslu
povinnosti dle čl. III. Smlouvy, tj. zejména veškerou dokumentaci, kterou pořídil v souvislosti
s plněním Smlouvy (zejména dokumentaci k pravidelným revizím, údržbě a opravám), která
ještě nebyla Objednateli předána a vrátit veškerou dokumentaci, kterou od Objednatele
v průběhu plnění Smlouvy obdržel, ve smyslu čl. III. odst. Smlouvy, pokud se strany
nedohodnout výslovně na pozdějším předání.

3. O předání a převzetí Díla jako celku při ukončení Smlouvy bude sepsán předávací protokol
podepsaný oběma smluvními stranami. Pokud nebude prokázáno jinak, má se zato, že záruční
doba dle čl. XI. níže pro veškeré práce a plnění provedené Zhotovitelem při plnění Díla běží
nejpozději ode dne předání celého Díla dle tohoto článku. V případě nepředání Díla a

nepodepsání předávacího protokolu se za den předání Díla a ukončení veškerých prací a

činností na Díle považuje den ukončení Smlouvy.

XI.
Záruční doba, odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje na provedené Dílo a na veškeré provedené práce v souladu s § 2619
občanského zákoníku záruku za jakost Díla a zavazuje se, že po dobu trvání záruční doby
(pokud se na jakoukoliv část Díla vztahuje) bude Dílo mít vlastnosti dohodnuté v této Smlouvě a

vlastnosti stanovené právními předpisy, technickými normami, případně vlastnosti obvyklé.
Záruční doba činí vždy 24 měsíců na dodaný materiál při pohotovostním zásahu.

2. Dílo (nebo jeho část) je vadné, jestliže nemá a po dobu záruční doby nebude mít vlastnosti
stanovené touto Smlouvou, popřípadě vlastnosti obvyklé u Díla této kategorie, dále není-li
kompletní a má-li právní vady nebo není-li provedeno podle této Smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje reklamované vady Díla bezplatně odstranit, přičemž Objednatel je
oprávněn reklamovat a požadovat odstranění veškerých vad Díla, které zjistí kdykoliv v průběhu
plnění Díla po dobu trvání této Smlouvy a dále po dobu záruční doby. Po řádném oznámení
vady je Zhotovitel povinen se nejpozději do 4 dnů dostavit na určené místo (sídlo Objednatele),
kde proběhne projednání vady. Zhotovitel je povinen oprávněně reklamované vady Díla
bezplatně odstranit nejpozději ve lhůtě 30 dnů od projednání reklamace, případně v termínu
vzájemně dohodnutém.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly použitím podkladů a věcí poskytnutých
Objednatelem a Zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré péče zjistit jejich nevhodnost
nebo Objednatele na jejich nevhodnost prokazatelně upozornil, ale ten na jejich použití písemně
trval.

5. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním oprávněně a řádně reklamovaných vad, nebo
pokud Zhotovitel odmítne vady odstranit, je Objednatel oprávněn tyto odstranit na své náklady a

Zhotovitel je povinen Objednateli uhradit náklady vynaložené na odstranění vad, a to do 15 dnů
od jejich písemného uplatnění.

Str. 9

9



6. V případě výskytu neodstranitelných vad je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit

nebo uplatnit slevu ve výši určené znaleckým posudkem dohodnutého či v případě nedohody

stran o osobě znalce kteréhokoliv soudního znalce určeného Objednatelem.

7. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení, škody vzniklé nesprávným nebo nedbalým
zacházením, nevhodnými provozními podmínkami dle technické dokumentace či vyšší mocí.

Dále Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené Objednatelem nebo ze strany třetích osob.

8. Každá vada musí být reklamována jen písemnou formou s přesným popisem vady a jejího

projevu. Jedním dopisem je možné reklamovat více vad.

XII.
Pojištění

1. Zhotovitel je povinen mít pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou porušením svých

povinností podle této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní uzavřenou pojistnou smlouvu s

renomovanou pojišťovnou na pojistné plnění v rozsahu nejméně 1.000 000,- Kč pro jednu

škodní událost. Zhotovitel prohlašuje, že je ke dni uzavření této Smlouvy pojištěn pro případ

vzniku jakékoliv újmy způsobené Objednateli nebo jiným třetím osobám v souvislosti s

plněním této Smlouvy s tím, že pojištění je sjednáno na pojistné plnění nejméně ve výši

uvedené v předchozí větě. Sjednaný limit pojištění nelze nahradit kumulací pojistných plnění

na základě více pojistných smluv.

2. Zhotovitel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této smlouvy na žádost Objednatele

uzavřenou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny, příp. potvrzení

pojišťovacího zprostředkovatele (insurance broker), prokazující existenci pojištění v rozsahu

požadovaném v předchozím odstavci. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že pojistná smlouva
zůstane v tomto článku uvedeném rozsahu platná po celou dobu trvání této Smlouvy. V

případě neplatnosti či nepředvídaného zániku takové pojistné smlouvy je Zhotovitel povinen

uzavřít ve lhůtě 10 dnů novou pojistnou smlouvu za podmínek, které budou pro Objednatele

alespoň stejně výhodné, jako pojistné podmínky a plnění podle neplatné nebo zaniklé pojistné

smlouvy. Veškeré náklady Zhotovitele související s pojištěním dle tohoto článku jsou již

zahrnuty v celkové ceně Díla.

XIII.
Vyšší moc, prodlení smluvních stran

1. Vyšší mocí se pro účely této Smlouvy rozumí mimořádná událost, okolnost nebo překážka,

kterou příslušná Smluvní strana při vynaložení náležité péče nemohla před uzavřením této
Smlouvy předvídat ani jí předejít a která je mimo jakoukoliv kontrolu takové Smluvní strany a

nebyla způsobena úmyslně ani z nedbalosti jednáním nebo opomenutím této Smluvní strany.
Takovými událostmi, okolnostmi nebo překážkami jsou zejména, nikoliv však výlučně:

(a) živelné události - zemětřesení, záplavy, vichřice atd.;

(b) události související s činností člověka - např. války, občanské nepokoje, havárie letadel,

radioaktivní zamoření štěpným materiálem nebo radioaktivním odpadem, nikoli však

stávky zaměstnanců, hospodářské poměry a podobné okolnosti související s činností
Strany, která se Vyšší moci dovolává;

(c) epidemie, karanténa, či krizová a další opatření orgánů veřejné moci, a to zejména

epidemie koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 (způsobujícího nemoc COVID-19,

jak může být virus někdy také v praxi označován), a s tím související existující či budoucí

krizová opatření, jiná opatření, nové právní předpisy, správní akty či zásahy

orgánů veřejné moci České republiky či jiných států, zejména dle zákona č. 240/2000
Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, či

Str. 10

10



jiných relevantních právních předpisů;

(d) obecně závazné akty státních a místních orgánů - zákony, nařízení, vyhlášky atd.,

včetně pokynů Objednatele z nich nezbytně vycházejících, nikoli však správní, soudní
nebo jiná rozhodnuti v konkrétní věci vydaná k tíži smluvní strany dovolávající se zásahu

vyšší moci, pokud je důvodem jejich vydání porušení právní povinnosti touto Stranou

nebo její nedbalost.

1.2 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že za vyšší moc se nepovažuje jakékoliv prodlení
s plněním závazků kteréhokoli z poddodavatelů Zhotovitele, jakož ani finanční situace,

insolvence, reorganizace, konkurs, vyrovnání, likvidace či jiná obdobná událost týkající
se Zhotovitele nebo jakéhokoliv jeho poddodavatele nebo exekuce na majetek Zhotovitele
nebo jakéhokoliv jeho smluvního dodavatele.

1.3 Strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou Smluvní stranu o existenci překážky
v podobě vyšší moci bez zbytečného odkladu a dále podniknout veškeré kroky, které lze
po takové Smluvní straně rozumně požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění
povinností dle Rámcové dohody.

1.4 Pokud bude zásah vyšší moci přetrvávat déle než 3 (slovy tři) měsíce, je kterákoliv
ze Smluvních stran oprávněna odstoupit od Smlouvy. Na základě odstoupení od Smlouvy
nevznikají druhé Smluvní straně žádné nároky na náhradu škody nebo smluvní pokuty, jež
jinak tato Smlouva může s odstoupením spojovat, nejsou však dotčeny nároky Smluvních

stran řádně vzniklé do té doby.

XIV.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této Smlouvy

odpovědna, nemůže-li plnit v důsledku prodlení druhé smluvní strany.

2. Sjednávají se následující smluvní pokuty:

a) smluvní pokuta za nesplnění povinností Zhotovitele provádět Dílo řádně, v souladu se

Smlouvou a s relevantními právními předpisy, a to ve výši 0,1% ze sjednané ceny díla za

měsíc za každé jednotlivé porušení povinnosti,
b) smluvní pokuta za prodlení Zhotovitele s termínem zahájení a ukončení činnosti dle

Smlouvy, a to ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení,

c) smluvní pokutu ve výši 5.000, -Kč za každý případ neposkytnutí služby zajištění provozu dle
čl. III. odst. 1 písm. a) v termínech a lhůtách dle čl. III. odst. 3 písm a) (tj. povinnost držet
pohotovost k příjmu požadavků a tyto začít vyřizovat v ujednaných termínech) a následně
smluvní pokutu ve výši 5.000, -Kč za každý započatý kalendářní den, ve kterém nebude toto
porušení napraveno.

d) Smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za nedodržení povinnosti provedení prohlídek dle čl. III.
odst. 1 písm. d) v rozsahu a termínech dle čl. III. odst. 3 písm. c)

e) smluvní pokuta za nepředložení dokladů o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou
třetí osobě Zhotovitelem na žádost Objednatele, a to ve výši 10.000,- Kč za každý započatý
den prodlení,

f) smluvní pokuta ve výši 5.000, -Kč/započatý den za neposkytnutí součinnosti dle čl. III., odst.
2, písm. a) Smlouvy

Smluvní pokuty dle tohoto odst. 2) jsou splatné do 21 dnů po doručeni výzvy oprávněné
smluvní strany druhé smluvní straně k její úhradě. Výzva musí vždy obsahovat popis a časové
určení události, která není v souladu s uzavřenou Smlouvou a zakládá právo účtovat smluvní
pokutu. Na případnou pokutu jak je uvedeno výše, bude vystaven samostatný doklad.
Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. Objednatel si
vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně formou zápočtu proti
kterékoliv splatné pohledávce Zhotovitele vůči Objednateli.

3. Uplatnění kterékoliv ze smluvních pokut nezbavuje Objednatele práva k uplatnění případné
Str. 1 1

11



náhrady vzniklé škody, přičemž se částka zaplacených smluvních pokut do výše náhrady

škody nezapočítává.

4. Nedotčena zůstávají i práva Objednatele na ušlý zisk nad rámec smluvní pokuty podle

příslušných ustanovení Občanského zákoníku. Ohledně odpovědnosti z vad a odpovědnosti

za škodu se smluvní strany řídí ustanoveními § 2615 a násl., Občanského zákoníku, společně

s odkazem na § 2099 a násl., Občanského zákoníku.

5. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou fakturované Ceny Díla, nebo její části

v dohodnutých termínech sjednávají strany úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za

každý den prodlení

XV.
Ukončení smlouvy a odstoupení od smlouvy

1. Kromě ukončení Smlouvy ukončením termínu plnění dle čl. VI. odsl. 3. Smlouvy lze Smlouvu

ukončit dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí ve výpovědní době, nebo formou
písemného odstoupení od smlouvy dle níže uvedených podmínek.

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny s okamžitou platností odstoupit od této Smlouvy v případě

podstatného porušení povinností druhou smluvní stranou. V tom případě je smluvní strana

odstupující od Smlouvy povinna oznámit odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně bez

zbytečného odkladu poté, co se o jejím podstatném porušení smluvních povinností dozvěděla.

3. Za podstatné porušení smluvních povinností zakládající právo okamžitě odstoupit od Smlouvy

je považováno zejména:

a) Provádění Díla způsobem, který je v rozporu s požadavkem na minimalizaci doby, po

kterou je Systém, jednotlivá zařízení, nebo některá část mimo provoz (např. dodáním

nekompatibilního spotřebního materiálu nebo materiálu, který způsobí poruchy zařízení).
b) na straně Zhotovitele prodlení s plněním podle Smlouvy delší než 30 dnů ode dne, kdy

plnění mělo být poskytnuto;

c) na straně Objednatele prodlení s úhradou faktury delší než 35 dnů ode dne termínu

splatnosti.

d) Zhotovitel nedodrží při plnění této Smlouvy relevantní právní předpisy, technické normy,

dokumentaci schválenou Objednatelem, nebo podmínky rozhodnutí orgánů státní správy či

samosprávy.

e) Zhotovitel neodstraní vytčené vady ve smyslu ujednání čl. IV. odst. 3 Smlouvy.

f) Zhotovitel pozbude kterýkoliv kvalifikační předpoklad, nebo jiné podmínky, jejichž splnění

bylo předpokladem pro účast v Zadávacím řízení.
g) Zhotovitel opakovaně (tj. více než 3x) poruší povinnost výkonu zajištění provozu Systému

dle čl. III. odst. 1 písm a) v době a termínech dle čl. III. odst. odst. 3 písm a) (tj. povinnost

držet pohotovost k příjmu požadavků a tyto začít vyřizovat v ujednaných termínech ).

4. Objednatel je dále oprávněn okamžitě odstoupit od smlouvy v případě, že:

a) vůči majetku Zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o

úpadku Zhotovitele;
b) insolvenční návrh na Zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele nepostačuje k

úhradě nákladů insolvenčního řízení;
c) Zhotovitel vstoupí do likvidace.

d) Zhotovitel uvedl v nabídce pro Zadávací řízení informace nebo doklady, o kterých po

uzavření smlouvy zjistil Objednatel, že neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv

na výběr Zhotovitele

5. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemnou formou. Odstoupeni je v takovém případě

účinné dnem doručení oznámení o odstoupení smluvní straně porušující povinnosti stanovené

touto Smlouvou.
Str. 12

12



6. Ukončením platnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení, jež svou povahou přetrvávají
platnost Smlouvy, tj. zejména týkající se obchodního tajemství, smluvní pokuty či práva na

náhradu škody.

7. Zakládá-li prodlení jedné ze smluvních stran nepodstatné porušení její smluvní povinnosti,
může druhá strana od Smlouvy odstoupit poté, co smluvní strana v prodlení svoji povinnost
nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá smluvní strana poskytla výslovně
nebo mlčky. Oznámí-li oprávněná smluvní strana povinné smluvní straně, že ji určuje
dodatečnou lhůtu k plnění a že jí již neprodlouží, platí, že marným uplynutím této lhůty
oprávněná smluvní strana od Smlouvy odstoupila.

8. Odstoupením od Smlouvy se závazky z této Smlouvy zrušují s účinky ve smyslu § 2004 odst, 3

OZ. Odstoupením od Smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních
stran. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká licenčních ujednání, práva na zaplacení smluvní
pokuty nebo úroku z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti
ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od
Smlouvy. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od Smlouvy ani zajištění.

9. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je akciovou společností s jediným akcionářem Hlavní
město Praha, který rozhoduje o přidělení finančních prostředků na provoz Objednatele. V

případě nepřidělení finančních prostředků jediným akcionářem v daném roce má Objednatel
právo od Smlouvy z tohoto důvodu okamžitě odstoupit písemným oznámením Zhotoviteli, bez
uplatnění sankce Zhotovitel nemá v takovém případě nárok na úhradu ušlého zisku, škody,
nebo jakékoliv jiné pohledávky v souvislosti s ukončením Smlouvy.

10. Smluvní strany ujednávají možnost výpovědi ze Smlouvy dle § 1998 a násl., občanského
zákoníku. Smluvní strany se dohodly na výpovědní době 3 měsíců, která počíná běžet
prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

XVI.
Závěrečná ustanovení

1 . Práva a povinnosti, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními
Občanského zákoníku a ostatními právními předpisy.

2. V případě, že se ke kterémukoli ustanoveni této Smlouvy či k jeho části podle Občanského
zákoníku jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této
Smlouvy či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným anebo nevymahatelným, oddělí
se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této Smlouvy a nebude mít žádný vliv na

platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této Smlouvy. Smluvní strany se

zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné, anebo nevymahatelné ustanoveni
či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný
obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému
ustanovení tak, aby účel a smysl této Smlouvy zůstal zachován.

3. Dle § 1765 Občanského zákoníku na sebe Zhotovitel převzal nebezpečí změny okolností.
Před uzavřením Smlouvy smluvní strany zvážily hospodářskou, ekonomickou i faktickou
situaci a jsou si plné vědomy okolností Smlouvy. Zhotovitel není oprávněn domáhat se změny
Smlouvy v tomto smyslu u soudu.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum jejího podpisu.

Str. 13

13



5. Zhotovitel bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele nepostoupí ani
nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti
uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

8. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž
změna této Smlouvy bude účinná k okamžiku stanoveném v takovéto dohodě, nejdříve však
zveřejněním v registru smluv. Nebude-li takovýto okamžik stanoven, pak změna této Smlouvy
bude účinná ke dni zveřejnění takovéto dohody v registru smluv.

9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 a násl. Občanského zákoníku a uděluji svolení k jejich užití
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, vyjma Přílohy č. 2 této Smlouvy -

Cenová kalkulace, která obsahuje obchodní tajemství jak Zhotovitele, tak může obsahovat
obchodní tajemství i třetích osob a Smluvní strany se proto dohodly, že tyto přílohy a jejich
obsah bude chráněn jako obchodní tajemství Zhotovitele a nebude volně zpřístupňován třetím
osobám a smluvní strany jsou povinny veškeré informace v ní obsažené jako obchodní
tajemství chránit a Zhotovitel je povinen zajistit jeho ochranu i v rámci spolupráce
s poddodavateli.

10. Obě smluvní strany současně prohlašují, že všechna ustanovení této Smlouvy byla
prohlášena za podstatná. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž obdrží Objednatel
tři (3) vyhotovení a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení jedna i druhá strana si ponechá
2 stejnopisy. V případě, že je Smlouva uzavírána elektronicky za využití uznávaných
elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Smlouvy, na kterém jsou zaznamenány
uznávané elektronické podpisy zástupců Stran.

11. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně a

transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy a

veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily se

zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen „CCP"), které jsou uveřejněny na

webových stránkách objednatele, zejména s Kodexem CCP a zavazují se tyto zásady po dobu
trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že bude jednat a
přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na spáchání trestného činu či k jeho
spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle
zák. č. 418/2011 Sb., nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zák. č.
40/2009.

12. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že považuje obsah této Smlouvy za určitý a

srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy
rozhodující.

13. Změny a doplňky v této Smlouvě se činí písemně, a to formou dodatku ke Smlouvě, přičemž
musí být respektovány limity vyplývající ze zákonné úpravy zadávání veřejných zakázek

14. Právní účinky doručení jakékoliv písemnosti doručované v souvislosti s touto Smlouvou či na
jejím základě nastávají pouze tehdy, je-li tato písemnost odesílatelem, nebo odesílatelem
pověřeným provozovatelem poštovních služeb osobně předána jejímu adresátovi, nebo je-li
tato písemnost doručena jejímu adresátovi formou doporučeného dopisu. Za takové doručení
se při tom považuje i situace, kdy adresát odmítne doporučený dopis převzít, vyznačí-li
poštovní doručovatel na doporučenou zásilku, že se adresát odstěhoval bez uvedení náhradní

Str. 14

14



adresy, nebo pokud si nezastižený adresát uloženou doporučenou zásilku nevyzvedne na

výzvu poštovního doručovatele a ten zásilku s touto informací vrátí odesilateli. Pokud některá

ze smluvních stran neoznámí druhé smluvní straně jiné údaje, budou veškerá sdělení nebo

oznámení zasílána a oznamována na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy, bez nutnosti

pro zasílající smluvní strany ověřovat, zda se jedná o aktuální adresu adresáta či nikoliv:

Přílohy:

a) Příloha č. 1 Seznam poddodavatelů

b) Příloha č. 2 Výkaz výměr Revize a servis trafostanic TS Mrázovka sever PS 0732

c) Příloha č. 3 Výkaz výměr Revize a servis trafostanic TS Mrázovka jih PS 0731

d) Příloha č. 4 - Výkaz výměr Revize a servis trafostanic - TS Mrázovka rozpínací PS 0771

e) Příloha č. 5 - Výkaz výměr Revize a servis trafostanic - TS PS 8817 ZAT

f) Příloha č. 6 Pohotovost a poradenská činnost pro TS ATM (sever, jih, rozpínací) a ZAT

(8817)
g) Příloha č. 7 - Výkaz výměr revize a servis trafostanic po celou dobu trvání smlouvy - TS

8817 ZAT

2 2. 01. 2021
V Praze dne V Praze dne

Za: Za:

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. ELTODO, a.s.

Str. 15

15



16Stránka 1 z 1


